
Zápis PR15 
Volební období 2007 – 2011  

 

- 1/5 - 

z jednání 15. schůze prezidia ČSTS ve volebním období 2007/11 
konaného dne 7. 11. 2010 v Jesenici 

 
 

Přítomni: Odstrčil (Pr - 137), Barnat (VP - 68), Filgas do hlasování  č.16, pak Bartůňková – plná moc ústně na místě 
(D01 – 605), Maršálek – plná moc do hlasování 11 (D02 – 373), Cích do hlasování 10 (D04 - 125), Pecina do hlasování 
9 (D05 – 50), Barnat  - plná moc (D06 – 112), Bureš do hlasování 16 (D07 – 132), Mokříš (D10 - 40), Siegel  (D11 – 
390, VSO), Opravil – plná moc (D12 - 123), Dávidek (D13 - 294), Stareček – hlasování 3 - 9 (D14 - 211), Bartůňková 
(VOV), Novotný (VOP) 

Nepřítomni: D03 (113), D08 (161), D09 (164), DR, dále viz Přítomni 

Hosté: J. Šoustalová 

Program jednání: 

1. Kontrola úkolů 

2. Činnost orgánů ČSTS 

2.1. Výkonná rada 

2.2. Soutěžní komise 

2.3. Komise rozhodčích, oblast profi 
2.4. Komise pro vzdělávání a lektorský sbor 
2.5. Činnost představenstev divizí 
2.6. Disciplinární a Smírčí komise 

3. Finanční Plán 2011 

4. Plán činnosti prezidia ČSTS 2011 

5. Výběrové řízení na akce idsf 
5.1. IDSF International Open 2012 

5.2. IDSF Open 2011 

5.3. IDSF World Youth Latin 2011 

6. Úpravy dokumentů 

6.1. Soutěžní řád 

6.2. OŘ- B1 Nominační řád, Př.1 RL ČR – zapracování WRL mládeže do RLČR mládeže 

6.3. OŘ-B4 Poroty pro MČR a IDSF – změna termínu jmenování poroty pro další rok 

6.4. Všeobecné podmínky předání organizátorských, reklamních a tv práv soutěží dle SŘ ČSTS (mimo soutěže 
podléhající výběrovému řízení) 

7. Různé 

7.1. žádosti o dotace 

7.1.1. Buryan – dotaci pro Palátovy 

7.1.2. Swětík – žádost o podporu 

7.1.3. VR  - TK TŠ Krok HK, Skuhravý - Bergmanová 

7.2. Žádosti o ostaršení 
7.2.1. Kvasnička – ostaršení páru Hudlický – Halířová 

7.2.2. Plšková – ostaršení páru Werthaim - Šumerová 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jednání bylo zahájeno ve 11:15. 

Procedurální záležitosti: 

1. Podklady pro jednání: 

• Zápis VR17 

• Zápis VR18S s přílohami: 
- Př.1 Všeobecné podmínky ... 
- Př.2a Finanční plán 2011 - komentář 
- Př.2b Finanční plán 2011 – celková rozvaha 
- Př.1c Finanční plán 2011 – příspěvky 
- Př.1d Finanční plán 2011 – správní poplatky 



Zápis PR15 
Volební období 2007 – 2011  

 

- 2/5 - 

- Př.3 SŘ – úpravy 
- Př.4 Výběrové řízení - protokol. 

• Plán činnosti prezidia ČSTS 2011 

2. Ověřovatelem hlasování byl  zvolen L. Siegel (hl.č.1 – 1111N1111NN1111N - 100/0/0). 

3. Hosté – J. Šoustalová (hl.č.2 – 1111N1111NN1111N - 100/0/0) 

4. Program jednání dle pozvánky byl doplněn obody 7.1.2, 7.2.1., 7.2.2 a schválen (hl.č.3 –1111N1111NN11111 -  
100/0/0) . 

5. Jednání bylo zahájeno v 11:15. V úvodu prezident poděkoval úspěšným reprezentantům: 

• Tanečnímu klubu TŠ Krok Hradec Králové za 6. místo na Mistrovství světa formací ST 

• Petru a Haně Palátovým za 6. místo na Mistrovství světa Seniorů I ST 

• Markovi a Renatě Swětíkovým za 4. místo na Mistrovství světa profi freestyle LA 

6. Prezident, který jednání řídil, upravil pořadí projednávání bodů 5-7, protože odcházením účastníků jednání hrozilo 
neprojednání potřebných úprav dokumentů. V 18:00 rozhodlo prezidium nepokračovat v jednání a přesunout 
neprojednaný bod  5.1 na další jednání prezidia. (hl.č. 25 - 0N1NNNNNNNN0000N - 38,1/61,9/0 

1. KONTROLA ÚKOLŮ 

UPR13-01 Zorganizování MČR družstev 2010 – úkol (Siegel) splněn.  

D08, D11 navrhne SK úpravy MČRdr., SK je projedná a předloží návrh nové koncepce PR – D08 ani D11 
žádné návrhy do dnešního dne nepředložily. Úkol ukončen. 

UPR13-02 Nevyužívání prostředků divizí a klubů – viz bod 3. 

UPR14-01 Vyřešit změnu termínu TL, TLJaM a pA, které se měly konat v termínu HK Open. Dohodnut a zajištěn 
termín 29.11.2010. Úkol (Siegel) splněn. 

2. ČINNOST ORGÁNŮ ČSTS 

2.1. VÝKONNÁ RADA 

Prezidium projednalo činnost VR dle zápisů  VR17 a VR18S s tím, že: 

• prezidium ukládá VSO zajistit pořádání MČR dr. 2011 v termínu květen 2011 (hl.č.4 - 1111N1111NN11111 -  
100/0/0) 

• prezidium pozastavuje projekt Český pohár juniorských formací (hl.č.5 - 1111N1111NN11111 -  100/0/0) 

Poté prezidium vzalo činnost VR v uplynulém období na vědomí (hl.č.6 - 1111N1111NN11111 -  100/0/0) 

UPR15-01 Prezidium ukládá VSO zajistit uspořádání MČR družstev v termínu květen 2011.  
Z: Siegel 
T: květen 2011 

2.2. SOUTĚŽNÍ KOMISE 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu VSO o činnosti v uplynulém období a pověřuje VSO ve spolupráci s VOPaP a 
VOVz vypracovat návrhy pro zvýšení účasti odborných pracovníků ČSTS na vrcholných soutěžích IDSF konaných 
v ČR.  (hl.č.7 - 1111N1111NN11111 -  100/0/0). 

2.3. KOMISE ROZHODČÍCH, OBLAST PROFI 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu VOP o činnosti v uplynulém období  (hl.č.8 - 1111N1111NN11111 -  100/0/0). 

2.4. KOMISE PRO VZDĚLÁVÁNÍ A LEKTORSKÝ SBOR 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu VOV o činnosti za uplynulé období  (hl.č.9 – 1111N1111NN11111 -  100/0/0). 

2.5. ČINNOST PŘEDSTAVENSTEV DIVIZÍ 

Členové prezidia se vzájemně informovali o činnosti ve svých divizích. 



Zápis PR15 
Volební období 2007 – 2011  

 

- 3/5 - 

2.6. DISCIPLINÁRNÍ A SMÍRČÍ KOMISE 

Předseda DaSK  informoval o řešených případech. 

3. FINANČNÍ PLÁN 2011 

Prezidium se seznámilo s návrhem Finančního plánu ČSTST 2011, který vypracoval ekonom a doporučila ke schválení 
VR. Přijalo vysvětlení podaných připomínek D01 a D08 a připomínek vznesenými přímo při jednání. Z následující 
diskuse, které se zúčastnili všichni přítomní a ve které ekonom vysvětlil všechny rozporné body, vyplynuly tyto 
požadavky: 

• nezvyšovat soutěžní registraci pro členy do 12 let 

• zvýšit poplatky za schvalování propozic u kategorií A – M 

• zavést evidenční poplatky pro účastníky kategorie HOBBY 

Ekonom tyto požadavky na místě zapracoval a v této upravené podobě – viz př.č.1, byl Finanční plán 2011 schválen. 
PR pověřuje prezidenta zapracovat změněné přípěvky a správní poplatky do příloh FŘ (hl.č.10 – 
1111N1N11NN1X11N - 83,7/0/16,3). O dalších návrzích VR, divizí a vznesených na místě se již nehlasovalo.  

4. PLÁN ČINNOSTI PREZIDIA ČSTS 2011 

Prezidium schválilo plán činnosti prezidia ČSTS na rok 2011 – viz př.č.2 (hl.č.11 – 1111NNN11NN1111N - 100/0/0). 

5. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA AKCE IDSF 

5.1. IDSF INTERNATIONAL OPEN 2012 

Prezidium odložilo projednávání bodu na další zasedání – viz Procedurální záležitosti bod 6. 

5.2.  IDSF OPEN 2011 

Pro rok 2011 IDSF zatím přidělilo soutěže IDSF Open akci Brno Open 2011. Další pořadatelé o tyto soutěže zatím 
nepožádali. Prezidium pověřuje řešením těchto soutěží VR (hl.č. 24 - 1N1NNNNNNNN1111N - 100/0/0). 

5.3. IDSF WORLD YOUTH LATIN 2011 

IDSF přidělilo ČSTS pořádání MS mládeže LA 2011.  Protože se změnily podmínky přidělování akcí, akce byla 
přidělena ČSTS, která uspořádání soutěže garantuje a je třeba uzavřít přímý vztah mezi ČSTS a T.T.Trade Vítkovice, 
s.r.o., jako organizátorem soutěže. 

UPR15-03 Uzavření smluvního vztahu ČSTS – T.T.Trade Vítkovice na 2011 IDSF WCh Y LA a poskytnutí garance 
IDSF 

Z: Barnat 
T: neprodleně 

6. ÚPRAVY DOKUMENTŮ 

6.1. SOUTĚŽNÍ ŘÁD 

Prezidium schválilo tyto návrhy na úpravy SŘ (přesné znění viz př.3): 

• Druhy soutěží – §3 (hl.12 - 111NNNN11NN1111N - 61,4/0/0/38,6) 

• Poroty  - §13 (hl.č.13 – 111NNNN11NN1111N - 61,4/0/0/38,6) 

• Družstva – Př.6 (hl.č.14 – 111NNNN11NN1111N - 61,4/0/0/38,6) 

• Taneční liga – Př.8 (hl.č.15 – 111NNNN11NN1111N - 61,4/0/0/38,6) 

6.2. OŘ- B1 NOMINAČNÍ ŘÁD, PŘ.1 RL ČR – ZAPRACOVÁNÍ WRL MLÁDEŽE DO RLČR MLÁDEŽE 

Prezidium schválilo úpravu pravidel tvoření RL ČR pro kategorii Mládež tak, že bod  

2.A bude použit pro kategorie Dospělí a Mládež 



Zápis PR15 
Volební období 2007 – 2011  

 

- 4/5 - 

bod 2.B bude použit pro kategorie Junioři II a Junioři I 

(hl.16 – 111NNNN11NN1111N - 61,4/0/0/38,6) 

6.3. OŘ-B4 POROTY PRO MČR A IDSF – ZMĚNA TERMÍNU JMENOVÁNÍ POROTY PRO DALŠÍ ROK 

Prezidium schválilo úpravu pravidel jmenování porot pro MČR a IDSF v tomto znění: 

„1.  Tuto porotu jmenuje v červnu srpnu člen VR - vedoucí oblasti porotců na příští kalendářní rok. Slouží jako podklad 
pro sestavování porot pro Mistrovství ČR soutěžní komisí a pro výběr pro IDSF.“ 

(hl.17 – 111NNNN11NN1111N - 61,4/0/0/38,6) 

6.4. VŠEOBECNÉ PODMÍNKY PŘEDÁNÍ ORGANIZÁTORSKÝCH, REKLAMNÍCH A TV PRÁV 
SOUTĚŽÍ DLE SŘ ČSTS (MIMO SOUTĚŽE PODLÉHAJÍCÍ VÝBĚROVÉMU ŘÍZENÍ) 

VR stáhla projednávání tohoto dokumentu, protože je nutné zapracovat ještě dopad obecně platné legislativy. 

7. RŮZNÉ 

7.1. ŽÁDOSTI O DOTACE 

7.1.1. Buryan – dotace pro H. a P. Palátovy 

Prezidium schválilo dotaci pro pár P. a H. Palátovi ve výši 5.000,- Kč (hl. č.18  - XN1NNNNNNNN0011N - 
64,3/27,1/8,6). O dalších návrzích se nehlasovalo. 

7.1.2. Swětík – žádost o podporu 

Prezidium neschválilo návrh VOPaP na dotaci pro pár M. a R. Swětíkovi ve výši 10.000,- Kč (hl.č.21 – 
0N1NNNNNNNN0XX0N - 38,1/29,6/32,3).  

7.1.3. VR  - TK TŠ Krok HK, Skuhravý - Bergmanová 

Presidium na základě úspěšné státní reprezentace schválilo dotaci pro TK TŠ Krok Hradec Králové Krok ve výši 
25.000,- Kč (hl.č.22 - 1N1NNNNNNNN1111N - 100/0/0). 

Presidium na základě úspěšné státní reprezentace schválilo dotaci pro pár Skuhravý – Bergmanová ve výši 10.000,- Kč 
(hl.č.23 - 1N1NNNNNNNN1111N - 100/0/0). 

7.2. ŽÁDOSTI O OSTARŠENÍ 

7.2.1. Kvasnička – ostaršení páru Hudlický – Halířová 

Prezidium rozhodlo s okamžitou platností vyhovět žádosti o ostaršení páru 

Hudlický Filip, 1997,  IDT 10652381 – Halířová Dita, 1997, IDT 18002959 

 z Juniorů I do Juniorů II 

a ukládá VSO prověřit vhodnost pravidla, řešícího odebrání bodů a finále při přechodu do nižší kategorie (hl.č. 19 - 
1N1NNNNNNNN1111N - 100/0/0). 

7.2.2.  Plšková – ostaršení páru Werthaim - Šumerová 

Prezidium rozhodlo s okamžitou platností vyhovět žádosti o ostaršení páru 

Werthaim Jan, 1999, IDT 18026504 - Šumerová Helena, 2000, IDT 18010428 

z Děti II do Juniorů I (hl.č.20 - 1N1NNNNNNNN1111N - 100/0/0). 

 

Přílohy : 

1b-d) Finanční plán 2011- nezveřejňuje se 
2) Plán činnosti prezidia ČSTS 2011 
3) Soutěžní řád – úpravy 



Zápis PR15 
Volební období 2007 – 2011  

 

- 5/5 - 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zapsal: Odstrčil 

Přílohy pro archiv: 

A1. Pozvánka 
A2. Písemné podklady – viz Procedurální záležitosti, bod 1 
A3. Počty hlasů pro hlasování prezidia 
A4. Plné moci: Barnat, Opravil 
A5. Protokol o hlasování (potvrzeno ověřovatelem hlasování) 
 

Rozdělovník:  
� sekretariát (archiv) 
� členové PR,VR 
� předseda DR 

 


